
 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                             

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

Settore Economico-Finanziario 
  

 

1 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA  la Legge per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato 

Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 1992, n. 417, recante il Regolamento di 

amministrazione e di contabilità dell’Amministrazione della pubblica sicurezza; 

VISTA la legge 1° aprile 1981, n. 121, concernente il nuovo ordinamento della Amministrazione 

della Pubblica Sicurezza; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la determina a contrarre del 14 agosto 2019, con la quale, a seguito di richiesta prot. n. 6952 

datata 29 luglio 2019 del Centro Elettronico Nazionale della Polizia di Stato, è stata avviata una 

procedura d’affidamento ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 6, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm., 

da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’acquisizione 

di un servizio di supporto specialistico software per SPI e DSS;  

CONSIDERATO che, a tal fine, è in corso la procedura mediante Richiesta d’Offerta n. 2371499 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, CIG n. 80084237B8, rivolta a tutti gli 

operatori abilitati nella specifica categoria merceologica;   

VISTO il provvedimento d’ammissione reso ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

e ss.mm., con il R.U.P. ha ammesso al prosieguo della gara l’offerta pervenuta dalla PRESENT 

S.p.A. e dalla Hi-Tech Systems S.r.l.s. in data 24 settembre 2019; 

VISTO il decreto datato 30 settembre 2019, a firma del Direttore Centrale della Direzione 

Centrale dell’Immigrazione e della Polizia delle Frontiere, di costituzione della commissione 

giudicatrice;  

VISTI i verbali di valutazione dell’offerta tecnica n. 1 e 2 redatti dalla Commissione giudicatrice di 

cui al decreto del 30 settembre 2019, datati rispettivamente 21 ottobre 2019 e 28 ottobre 2019, sulla 

base dei quali viene disposta l’esclusione della Hi-TECH Systems s.r.l.s. per ravvisata carenza dei 

requisiti minimi tecnici, con particolare riguardo ai linguaggi e alle tecnologie di programmazione, 

così come indicati nel paragrafo 3.3 del Capitolato Tecnico di gara; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 

pubblici”, e, in particolare, gli artt. 68, e 83,  comma 8, concernenti disposizioni sulle specifiche 

tecniche di gara, sulle condizioni di partecipazione richieste e sulle cause tassative di esclusione; 



 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                             

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

Settore Economico-Finanziario 
  

 

2 

 

RITENUTO, pertanto, che debbasi confermare l’operato della Commissione giudicatrice in quanto 

la rilevata difformità dell’offerta tecnica presentata dalla Hi-Tech Systems S.r.l.s. dal capitolato 

tecnico di gara determina l’esclusione dalla procedura d’affidamento del predetto offerente, non 

potendo questa Stazione Appaltante accettare una proposta tecnica non conforme ai requisiti minimi 

indicati nella lex specialis di gara  

 

D I S P O N E 

 

1. Per i motivi indicati in premessa, è disposta l’esclusione della Hi-Tech Ststems S.r.l.s., con 

sede legale in Napoli, via Bosco di Capodimonte 10 – P.IVA 07967681219, dalla procedura 

di gara, sopra meglio precisata; 

 

2. Dell’adozione del presente atto verrà data comunicazione all’interessato tramite notifica 

sulla piattaforma di comunicazione MEPA-CONSIP, nonché tramite pubblicazione del sito 

www.poliziadistato.it 

Avverso il presente atto può essere presentato ricorso al competente giudice amministrativo entro 

30 giorni dalla ricezione della relativa comunicazione. 

Roma, 28 ottobre 2019 

 

 

     Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

         Il DIRIGENTE di II FASCIA 

           Bernardo 

              firmato digitalmente 

         

  


		2019-10-28T18:11:22+0000
	Daniele Bernardo




